
Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04.04.2022 № 140

г. Брянск

О внесении изменений и дополнения в 
приказ департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской 
области от 1 июля 2019 года № 326 «Об 
утверждении стандартов социальных услуг, 
предоставляемых в стационарной форме 
социального обслуживания домами-
интернатами для пожилых людей и 
инвалидов Брянской области, в новой 
редакции»

В соответствии с пунктом 10 статьи 8 и статьи 27 Федерального закона от 28 
декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации», Законом Брянской области № 60-З от 6 августа 2021 года 
«О внесении изменений в Закон Брянской области «Об утверждении перечня 
социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками 
услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2020 
года № 2086 «О внесении изменения в пункт 8 примерного перечня социальных 
услуг по видам социальных услуг»,  законом Брянской области от 6 августа 2021 
года № 60-З «О внесении изменений в закон Брянской области «Об утверждении 
перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг», 
статьей 27 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение «Стандарты  социальных услуг, предоставляемых в 
стационарной форме социального обслуживания домами-интернатами для пожилых 
людей и инвалидов Брянской области, в новой редакции», утвержденные приказом 



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 
1 июля 2019 года № 326  следующие изменения:

1.1. В графе «Наименование социальной услуги» пункта 1.8. раздела 1 слова «в 
том числе» исключить;

1.2. Наименование услуги в пункте 1.10. раздела 1 изложить в новой редакции:
«Оказание содействия в получении отдельных услуг в уполномоченных 

органах и организациях».
2. Внести дополнение в приказ департамента  семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 1 июля 2019 года № 326 «Об 
утверждении стандартов социальных услуг, предоставляемых в стационарной 
форме социального обслуживания домами-интернатами для пожилых людей и 
инвалидов Брянской области, в новой редакции» согласно приложению к 
настоящему приказу

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет».

4. Начальнику общего отдела Е.С. Хазановой довести настоящий приказ до 
всех заинтересованных сторон.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Л.М. Лужецкую.

 

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 3493EDC7C1149D0A4267DCDD5FA00F5BC7670001
Срок действия: c 15.10.2021 по 15.01.2023

Тимошин И.Е.

Исп. Панасова О.В.
Тел. 30-31-81
От    23.03.2022


